Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO MÊS DE JUNHO

EDITAL Nº 02/PPGE/2025

Processo Seletivo Interno para cadastro de reserva de Bolsistas Capes do Programa de Pós-Graduação em
Educação do IFC (PPGE-IFC)

A Coordenação e a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Educação, no uso de suas atribuições,

torna público o edital de homologação das inscrições do mês de junho no Processo Seletivo Interno para cadastro de

reserva  de  Bolsistas  Capes  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  do  IFC  (PPGE-IFC)  EDITAL  Nº

02/PPGE/2025, no ano de 2025, conforme Quadros 1 e 2:

Linha Processos Formativos e Políticas Educacionais

Não houve inscritos da linha Processos Formativos e Políticas Educacionais no mês de junho

Linha Processos Educativos e Inclusão

Nome Resultado Motivo

Luciana da Silva Homologada Atendeu ao Art. 5º do Edital.

Camboriú, 03 de julho de 2025.

Comissão de Bolsas

Assinado digitalmente